UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Vita, Et Gestis S. Francisci Xaverii È Societate Iesv
Indiarvm Apostoli Libri Qvatvor**

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1666

37. Nauis ferens Xauerium, bis miraculo naufragium euadit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10854

evidenterque comprobata, quam optabat ipse, loco digniori honorare. Quamobrem Iacobo Pereira focio, paucisque aliis eius capacibus gratia multa de nocte ad locum veniunt, sepulcrum aperiunt, effodiunt cadaver, & quinque post menses quos extra loculum in vdo illo nudum iaceuerat, æque ut prius integrum, fragrans, ac viuidum cernunt, nisi quæ calcati defuper cum humo lapides sinistro vulnus impresserant lateri: lineum vero pannum quod ex qualicunque miseratione iniecto, faciei parcitum fuerat, madentem cruento velut recens expreſſo. Creditum ab iis piaculo simile si tanti pignoris decus, & pretium sub terra delitesceret diutius. Capsam igitur illi Pereira elegantē adornat, intus Sinēsi fultā damasco, puluino ad caput extructā preiosissimo, Attalico aureo operatam. Corpus in eam reconditū, scorsum quidem à publico, loco tamen decenti positum est. Qui honos quām gratus Dei seruo venisset, luculento Deas ostendit. Accensa fuerat ante sacram pignus candela cerea, horas decem pro certā modulo arſura, eaque suo cum candelabro ad maiorem ornatum in Sinensi pelluino statuta: dies arſit octodecim totos, & cerā pondus, ex ea in pelluuum defluat, candelæ integræ pondere maius fuit. Dum autem nauis expectatur repetitura mare Goam versus, idonea Beiræ ad Molucas se dedit occasio, duobus ex Sociis F. Manuele Tauraram sacri custodem depositi reliquit, quod is cum F. Petro Alcacena paulo post ab Iaponibus Christianis Goam missō, naui Lopis Noronie sublatum solenni paratu Goam asportauit.

37

Nauis ferens
Xauerium, bis
miraculo nau-
fragium eua-
dit.

Erat Lopis nauigium vetustate attritum, si quod aliud eo in littore, & usque adeo infidum, ut nemo omnium rem illi & merces, nedum vitam auderet credere. Denique vix ferme Goam peruererat cum ipso, in portu crebris hiatibus vltro aquam accipiens, scipso demersum est. Vbi tamen rescitum, corpus sancti Patris ab illo vehi, certatim omnes eius vecturam præripere, comportare in illud suas merces, certoque confidere, vel miraculo, si res exigerebat, ab naufragio seruandum; quod prorsus haud semel inter discrimina extrema contigit. Transuersum horrenda tempestate in syrtes impegit, tam altè infixa in eas carina, ut nulla inde ars illud euelleret, at hic præter omnem expectationem, cœlique tunc habitum, vehementissimus illum à prora flatus arenis exemit, puppique aduersa, eundem retro per sulcum tamdiu egit, dum ex iis vadis liberum extareret, quod ne alia putaretur quam Dei manu factum, expeditam periculo nauim, qui expedierat ventus repente deseruit. Nec multo post in ipso aditu Zeilani Sinus, tanto impetu ad cæcos scopulos allisit, ut resiliente extra gomphos temone, saxo carina inhæreret, fueratque istu omnino desponsanda, nisi foret iam tum Dei beneficio sustentata. Nautæ, ut summis in periculis secures corripiunt, malumque sed frustra rescindunt, & leuari nauis nisi iactura non poterat, furente interim vndique fluctuum verbere, ac eam tantum non, aut dissoluente, aut euerente, inter quæ tandem ad vota configunt; Sancti opem exposcent, productum è cubiculo nauarchi loculum, in foro statuunt, & multis circum accensis faci